
CITTA' DI CASTELVETRANO  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n.--=3~O __ del 26 GE t 2016 

. OGGETTO: Concessione uso gratuito del Teatro Selinus ali' I.C. "Lombardo 
Radice - Pappalardo" per conferenza- dibattito "Castelvetrano, tra memoria e 
ricordi". 

L'anno duemil~~, il giorno U<~I;Mo: del mese di ~"''''~ in Castelvetrano e  
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale co vocata nelle forme di legge.  
Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice J"nf:::r Errante nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 
CHIOFALO Vincenzo 
CALCARA Paolo 
SIGNORELLO Girolamo 
STUPPIA Salvatore 
RIZZO Giuseppe 
MATTOZZI Matilde 

- Sindaco 
- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

>< 
)t: 

~ 

)c 

y 

'?< 
)< 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  
la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  
regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;  
- il responsabile di Ragioneria, pe;:..qtf.into concerne la responsabilità4ntabile e la copertura finanziaria;  
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge nO 142/90, recepita con L.R. nO 48/91, modificata con L.R.  
n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.  



La Giunta Municipale 

PREMESSO che questa civica Amministrazione, nell'ambito delle politiche sociali, sostiene la 
realizzazione di iniziative la cui attuazione può contribuire alla crescita sociale della nostra 
comunità; 

VISTA, in tal senso, l'istanza, registrata in data 26.01.2016 al n02753 con cui l'Istituto Comprensivo 
Lombardo Radice - Pappalardo di Castelvetrano rappresentato dal dirigente scolastico Prof.ssa 
Maria Rosa Barone, chiede l'utilizzo gratuito del Teatro Selinus per il giorno 27 gennaio 2016, dalle . 
ore 16,00 alle ore 19,00 per ivi tenere, una conferenza - dibattito aperta alla cittadinanza dal titolo 
"Castelvetrano, tra memoria e ricordi" in occasione della Giornata della Memoria, parteciperà in 
qualità di relatore il preside Salvatore Sanfilippo, autore del libro "STORIA DI UN COMUNE 

ITALIANO",come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

CONSIDERATA la valenza sociale e didattica dell ' iniziativa, in quanto attribuisce a tramandare 
alle giovani generazioni periodi storici; 

RITENUTO che la realizzazione di tale manifestazione concorre al raggiungimento delle finalità 
istituzionali di competenza di questa civica Amministrazione, in ragione degli effetti positivi nei 
confronti della comunità; 

RITENUTO, per la motivazione anzidetta, di accogliere la citata richiesta, limitatamente alla 
concessione dell 'uso gratuito del Teatro Selinus, per iL giorno 27 gennaio c.a. , dalle ore 16,00 alle 
ore 19,00 per ivi tenere l'iniziativa de qua; 

VISTI i pareri resi, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come modificato 
dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. del 10.10.2012, dal Dirigente del Settore ad interi m del 2° 
Servizio del Settore"Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi" e 
dal Dirigente del Settore "Programmazione Risorse Finanziarie "; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE All'Istituto Comprensivo Lombardo Radice - Papppalardo di Castelvetrano 
rappresentato dal dirigente scolastico Prof.ssa Maria Rosa Barone, l'utilizzo gratuito del Teatro 
Selinus, per la conferenza- dibattito dal titolo "Castelvetrano, tra memoria e ricordi" in occasione 
della giornata della memoria, per il giorno 27 gennaio 2016 dalle ore 16,00 alle ore 19,00, 
parteciperà come relatore il preside Salvatore Sanfilippo, autore del libro "STORIA DI UN 

COMUNE ITALIANO ", come riportato nella richiesta sopra richiamata che si unisce al presente 
atto per fame parte integrante e sostanziale; 

2.  INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali derivanti 
dal presente atto. 

D ir"l:~"~"'P ('('II") S'-'n?rat8 \'o tazicne ummime la presente 
, ,-,01  f , ........ ~ '-'" ,_0 ~,, _ . '~ ti " '-'; ' , ( o ~ d 11  

d e ì;k ç,r ~7 ' :  comma e alon é ' E. ai sc;,,'ji J ell3.d. 12 Il
' ,IL' _I ..-. .. l.\.... • 

L.  R. n. 44/91. 



/ 
IL SEGRrkARIO C 

/
I 

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

ILSEGREL 
,/ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______ dopo il 10° giorno dalla relativa 

pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12, comma 2°, della L.R. 44/91 

Castelvetrano, lì 26 GEtt 2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 

del messo comunale, che la presente deliber~ione è stata 

pubblicata all' Albo Pretorio 

dal ________ al ________ 

Castelvetrano, Il _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 



---

.1 RICHIESTA DI CONCESSIONE IN USO DEL TEATRO COMUNALE PER 
CONFERENZE _ 

lilla s()((()5critto/a BARONE MARIA ROSA nato/a <I il CF: 

e residcnte li 111 via N.- td ..' 

c-mail 

in qualitù di DIRIGENTE SCOLASTICO dcll'l.e. LOMBARDO RADICE - PAPPALARDO rt'l 0924 

90 J445 tilx 0924902429 c- mai I [plcX41 OOI! ( ~«i~trllziollc.it - cod. tisc. 90021 090X 17 

CHIEDE 

la concessione in uso del teatro comunale nella seguente giornata: 

• il giomo 27 dalle ore 16,00 alle ore 19,00 

per organizzar"i una conferenza dal tilolo ··Castelvetrano. tra memoria e ricordi" .. La conferenza-dibattilo, 

organizz,lla con la partecipazione della lèderazione I:. I.L.D.I.S .. verrù centrala sulla sloria del Comune di 

Castelvetrano. dall'unità llazionale agli anni ' iO del ' 900. in particolare verrà approfondito il periodo storico 

della Seconda Guerra l'vlolldialc, in occasione della Giornata dclla Memoria . Pmteciperallllo i giovani 

studcnli della scuola "Pappalardo-Medi", che presenteranllo interviste con raccolTa di testimonianze locali c 

illlmagini rdative a Castelvetrano, legate ai periodi storici interessati , E' invitata :I partecipare la 

cittadinanza, COli l' obicrtivo di muntenere viva la nostra 1I1emo ria storica, quak- patrimonio culturale, 

ecrcando di dare 1111 ricco ventaglio di chiavi di lettura su cui si puo soffcnnare "attenzione dci partecipanti . 

Partceiperà in qualità di l'datore: 

Preside Salvatore Sanfilippo, autore dci libro "STORIA DI UN COMUNE ITALIANO­

CASTELVE'rRANO" 

Castelvetrano, 22 gennaio 2016 


